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PALKANSAAJAJÄRJESTÖ PARDIA RY:N LAUSUNTO MAAHANMUUTON TULEVAISUUS 
2020 – TYÖRYHMÄN EHDOTUKSESTA 
 

 
Maahanmuuton edistämiseen liittyviä yleisiä näkökohtia 
 

Työperäisen maahanmuuton lisääminen yhtenä työn määrän 
lisäämiseen ja kestävyysvajeen korjaamiseen tähtäävänä keinona on 
viime vuosina ollut erityisesti elinkeinoelämän keskeisenä tavoitteena. 
Palkansaajajärjestö Pardia pitää tärkeänä, että maahanmuuttoa 
arvioidaan kokonaisuutena ja kiinnitetään huomiota myös 
lisääntyneeseen maahanmuuttoon mahdollisesti liittyviin kielteisiin 
ilmiöihin ja niiden ratkaisuvaihtoehtoihin.  
 
Erityisesti työperäiseen maahanmuuttoon voi pahimmillaan liittyä 
mahdollisuus niin sanottuun ihmiskauppaan. Lievempänä muotona 
maahanmuuttoon voi sisältyä erilaisia harmaan talouden piirteitä, 
jotka ovat vahingollisia niin yksittäisille maahanmuuttajille ja maassa 
asuvalle kantaväestölle kuin myös koko kansantaloudelle.  
 
Maahanmuuttajista ei saa muodostua ”työvoimareserviä”, joka 
vääristäisi kilpailua suomalaisille työmarkkinoilla. Tämä on myös 
maahanmuuttajien etu. Kaikenlainen maahanmuuttajien 
hyväksikäyttäminen tulee pyrkiä kitkemään pois.  
 

Maahanmuuton tulevaisuus 2020 työryhmän ehdotuksista 
 

Maahanmuuton tulevaisuus 2020-työryhmän ehdotukset edistävät 
osaltaan hallittua maahanmuuttoa. Konkreettiset toimenpide-
ehdotukset ovat kuitenkin vähäisiä.  
 
Pardia pitää työryhmän ehdotuksessa kannatettavina erityisesti 
seuraavia ehdotuksia:  
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 Maahantuloon, maassa oleskeluun ja maasta poistamiseen liittyviä 
asioita käsittelevät useat viranomaiset. Maahanmuuttohallinnon 
työnjakoa tulee selkiyttää ja yhteistyötä tehostaa. Kuntien ja valtion 
yhteistyössä on erityisen paljon tehostettavaa. Kiintiöpakolaisten ja 
kansainvälistä suojelua saaneiden henkilöiden kuntiin sijoittamista on 
pystyttävä edistämään yhteistyötä konkreettisemmilla toimilla.  
 
Mikäli asia ei etene yhteistyössä, pitäisi kuntia velvoittaa ottamaan 
tietty määrä pakolaisia. Nopealla kuntiin sijoittamisella helpotetaan 
kotoutumista ja säästetään merkittäviä summia vastaanoton 
kustannuksissa.  
 

 Maahanmuuttohallinnon lupamenettelyltä vaaditaan joustavuutta ja 
selkeyttä. Raportissa korostetaan, että käsittelyn tulee tapahtua 
viivytyksettä ja kohtuullisessa ajassa.  
 
Ehdotuksessa ei kuitenkaan ole otettu kantaa, miten vaikuttaa 
kohtuuttoman pitkiin käsittelyaikoihin. Esim. vuonna 2011 
keskimääräiset käsittelyajat Maahanmuuttovirastossa olivat: 
oleskelulupahakemukset 177 vrk, turvapaikkahakemukset 263 vrk, 
kansalaisuushakemukset 373 vrk ja kansalaisuusilmoitukset 110 vrk. 
Pitkät käsittelyajat kertovat omaa kieltään Suomen 
maahanmuuttopolitiikasta.  
 
Ehdotuksessa todetaan, että Suomi tarvitsee korkeasti koulutettuja ja 
muita osaavia työntekijöitä sekä aktiivista, suunnitelmallista ja 
kohdennettua työperäistä maahanmuuttoa. Perheen merkitystä on 
korostettu työvoiman maahanmuuttoa kehitettäessä. Käsittelyaikojen 
lyhentäminen on keskeinen tekijä, jolla edistetään hallittua 
maahanmuuttoa. Käsittelyajat ovat resurssikysymys, joten 
maahanmuuton lupamenettelyyn on panostettava nykyistä enemmän 
resursseja. 
 

Maahanmuuttajien asioita käsittelevien viranomaisten resurssit turvattava 
 

Myös työ- ja elinkeinohallinnolle, työsuojeluviranomaisille ja poliisille 
on varmistettava riittävät resurssit vastata lisääntyvän maahanmuuton 
aiheuttamiin haasteisiin, jotta maahanmuuttajien asianmukaisesta 
kotouttamisesta, heidän työehtojensa oikeellisuudesta ja kansalaisten 
turvallisuudesta voidaan olla varmoja.  
 

Maahanmuuttoon liittyvää tiedottamista ja koulutusta on kehitettävä 
 

Myös asennekasvatus on tärkeää. Maahanmuuttajiin liittyviä kielteisiä 
ennakkoluuloja tulee poistaa myönteisellä tiedottamisella ja 
monikulttuurisuuden ilosanomaa jakamalla. Tämä koskee erityisesti 
julkista hallintoa. Maahanmuuttaja-taustaisten henkilöiden 
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rekrytoiminen julkishallinnon palvelukseen (esimerkiksi poliiseiksi) 
voisi osaltaan olla omiaan madaltamaan erilaisia asenneaitoja.  
 

Maahanmuuttajien sosiaaliturvasta on kannettava huolta 
 

Suomeen muuttavat ulkomaalaiset ovat pääosin nuoria aikuisia ja 
monet heistä perustavat perheen täällä. Tämä on sinänsä myönteistä. 
On kuitenkin jo nyt varauduttava myös siihen, että tämän päivän 
maahanmuuttajat ovat jonain päivänä vanhoja ja tarvitsevat 
Suomesta terveyspalveluja ja hoivaa sekä toimeentuloturvaa. 
Sosiaali- ja terveydenhuollon rakenteiden on oltava kunnossa, jotta 
Suomi voi aikanaan kymmenien vuosien päästä antaa 
maahanmuuttajille heille kuuluvan turvatun vanhuuden sekä myös 
turvata heille kohtuulliset elinolosuhteet mahdollisen sairauden tai 
työkyvyttömyyden kohdatessa.  
 

Maahanmuuttostrategian jalkauttaminen on aloitettava viipymättä 
 

Strategian edellyttämät toimenpiteet luvataan toimeenpanna eri 
hallinnonaloilla. Strategian tueksi on tarkoitus laatia 
toimenpideohjelma. Tämä onkin laadittava viipymättä, jotta 
toimeenpano vaihe käynnistyy nopeasti. Maahanmuuttopolitiikkaa on 
”tehty hyvällä tahdolla ja paljolla puheella”. Nyt on korkea aika ryhtyä 
toimeenpanoon. 
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